
 
Edição nº 1514 – 25 de Setembro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 

Seção de Licitações e Compras  

 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 612/2020, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de Serviços Funerários, Traslado de Corpos 
e de Tanatopraxia com a participação exclusiva para Microempresas – ME, 
Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendedores Individuais sob o 
nº 76/2020, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de Assistência 
Social. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 28/09/2020 a partir das 
8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 08/10/2020 até as 08h59min. 
ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
08/10/2020. LOCAL: Comprasnet - Licitações On-line 
www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento convocatório em inteiro 
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na 
Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL 
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas 
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 487/2020, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de serviços de instalação, desinstalação e 
manutenção corretiva e preventiva de ar condicionado de 9.000 a 30.000 Btus 
com a participação exclusiva para Microempresas – ME, Empresas de Pequeno 
Porte – EPP e Microempreendedores Individuais sob o nº 67/2020, do tipo 
menor preço, para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO 
DA PROPOSTA: 28/09/2020 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 13/10/2020 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA e 
INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 13/10/2020. LOCAL: Comprasnet - 
Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, 
das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. 
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br 
– Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes 
- Pregoeira. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Prefeitura Municipal de Jacutinga – Processo 
Licitatório n. 316/19. Pregão Presencial n. 044/19. Contrato n. 091/19. 
Contratada: Gente Seguradora S.A.. Objeto: Serviço de seguro para veículo. 4º 
Termo Aditivo de acréscimo quantitativo dos veículos – VW GOL PLACAS: 
RFI9E79; RFI9E71; RFI9E73; RFI9E66. Valor: R$ 2.000,00 (Dois mil reais). 
Ficha orçamentária: 422- 020601 103021013 2.066 339039. Fundamentação 
Legal: Art. 65, I, “b”, § 1º da Lei 8.666/93. Data: 08/09/2020. Secretário 
Municipal de Saúde – Pedro Pereira Aguiar. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Prefeitura Municipal de Jacutinga – Processo 
Licitatório n. 316/19. Pregão Presencial n. 044/19. Contrato n. 091/2019. 
Contratada: Gente Seguradora S.A.. Objeto: serviço de seguro para veículo da 
frota municipal. 5º Termo Aditivo de prorrogação prazo de vigência. Termo 
inicial 21/09/2020 e termo final 20/09/2021. Valor: R$ 15.904,44 (Quinze mil 
novecentos e quatro reais e quarenta e quatro centavos). Fundamentação Legal: 
inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93. Data: 17/09/2020. Secretário Municipal de 
Saúde – Pedro Pereira Aguiar, Secretário Municipal de Ação Social – Lucas 
Raffaelli Esteves, Reginaldo Camilo – Secretário Municipal de Fazenda.  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 324/2020, Pregão Eletrônico nº 
41/2020 – Objeto: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e equipamentos para 
atender os ESF’S - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as 
empresas: BS EQUIPAMENTOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 
04.709.243/0001-54, no valor total de R$ 8.244,00 (oito mil duzentos e 
quarenta e quatro reais). DIGITAL INFORMÁTICA E TECNOLOGIA 
EIRELI, CNPJ: 05.448.910/0001-55, no valor total de R$ 31.099,00 (trinta e 
um mil e noventa e nove reais). COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, 
CNPJ: 10.942.831/0001-36, no valor total de R$ 140,48 (cento e quarenta reais 
e oitenta centavos). LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CNPJ: 13.258.144/0001-94, no 
valor total de R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais). COMÉRCIO 
DIGITAL DINIZ EIRELI, CNPJ: 14.323.297/0001-30, no valor total de R$ 
3.416,80 (três mil quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos). 
MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 
19.910.840/0001-10, no valor total de R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais). 
BEATRIZ BRUST DE SOUZA, CNPJ: 22.327.937/0001-09, no valor total de 
R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). ITACA EIRELI, CNPJ: 
24.845.457/0001, no valor total de R$ 972,40 (novecentos e setenta e dois reais 
e quarenta centavos). CPS MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, 
CNPJ: 26.334.347/0001-64, no valor total de R$ 5.808,00 (cinco mil oitocentos 
e oito reais). LUDMILA APARECIDA DE SOUZA, CNPJ: 27.054.061/0001-
98, no valor total de R$ 8.738,40 (oito mil setecentos e trinta e oito reais e 
quarenta centavos). VC COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 31.472.148/0001-52, no 
valor total de R$ 300,00 (trezentos reais). LINCK & LAGEMANN 
CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 
31.748.956/0001-08, no valor total de R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e 
quinhentos reais). LUCAS ANTÔNIO FRANKLIN REIS, CNPJ: 
35.425.512/0001-84, no valor total de R$ 9.328,00 (nove mil trezentos e vinte 
e oito reais). Jacutinga, 18 de Setembro de 2020. Dayana Fernandes - Pregoeira 
Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 324/2020, Pregão nº 41/2020 – 
Objeto: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e equipamentos para atender os 
ESF’S - O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as 
empresas: BS EQUIPAMENTOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 
04.709.243/0001-54, no valor total de R$ 8.244,00 (oito mil duzentos e 
quarenta e quatro reais). DIGITAL INFORMÁTICA E TECNOLOGIA 
EIRELI, CNPJ: 05.448.910/0001-55, no valor total de R$ 31.099,00 (trinta e 
um mil e noventa e nove reais). COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, 
CNPJ: 10.942.831/0001-36, no valor total de R$ 140,48 (cento e quarenta reais 
e oitenta centavos). LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CNPJ: 13.258.144/0001-94, no 
valor total de R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais). COMÉRCIO 
DIGITAL DINIZ EIRELI, CNPJ: 14.323.297/0001-30, no valor total de R$ 
3.416,80 (três mil quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos). 
MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 
19.910.840/0001-10, no valor total de R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais). 
BEATRIZ BRUST DE SOUZA, CNPJ: 22.327.937/0001-09, no valor total de 
R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). ITACA EIRELI, CNPJ: 
24.845.457/0001, no valor total de R$ 972,40 (novecentos e setenta e dois reais 
e quarenta centavos). CPS MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, 
CNPJ: 26.334.347/0001-64, no valor total de R$ 5.808,00 (cinco mil oitocentos 
e oito reais). LUDMILA APARECIDA DE SOUZA, CNPJ: 27.054.061/0001-
98, no valor total de R$ 8.738,40 (oito mil setecentos e trinta e oito reais e 
quarenta centavos). VC COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 31.472.148/0001-52, no 
valor total de R$ 300,00 (trezentos reais). LINCK & LAGEMANN 
CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 
31.748.956/0001-08, no valor total de R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e 
quinhentos reais). LUCAS ANTÔNIO FRANKLIN REIS, CNPJ: 
35.425.512/0001-84, no valor total de R$ 9.328,00 (nove mil trezentos e vinte 
e oito reais). Jacutinga, 31 de Agosto de 2020 José Aldo Raffaelli Filho - 
Secretário Municipal de Obras 


		2020-09-25T16:35:13-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




